CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo do departamento

responsável para melhorias referente a tinta utilizada na

pintura das faixas de sinalização de solo do município,

que principalmente quando estão molhadas se tornam

muito escorregadias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, um

estudo do departamento responsável para melhorias referente a pintura das faixas de

sinalização de solo do município, que principalmente quando estão molhadas se

tornam muito escorregadias. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

A referida indicação motiva-se no fato de que muitos motoristas reclamam que as

faixas de sinalização de solo principalmente quando molhada, se tornam muito

escorregadias, contribuindo para derrapagem, causando acidentes.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2023.

PROT-CMI 771/2023
03/03/2023 - 11:48
IND 271/2023

		2023-03-03T11:26:03-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842